
-- ;,
i1ó

, 
� '')) q_,t·-k-� f '��.--·iifl.

V .. Prefeitura Municipal de Alto Santo � -, . ,

Pregão Eletrônico nº 017/2020-PE '-��""' -·
Objeto: Aquisição de kits de gêneros alimentícios no âmbito do PNAE para distribuição às famílias dos estudantes da rede pública
municipal de ensino de Alto Santo, Estado do Ceará, conforme disposto na Resolução n 02, de 9 de a�ril de 2020 do Ministério da
Educação

Aos 09 dias do mês de outubro do ano de 2020, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Alto Santo, CNPJ - 07.891.666/0001-26,
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Wendell Jorge da Silva, com o objetivo de adquirir: 
Aquisição de kits de gêneros alimentícios no âmbito do PNAE para distribuição às famílias dos estudantes da rede pública municipal
de ensino de Alto Santo, Estado do Ceará, conforme disposto na Resolução n 02, de 9 de abril de 2020 do Ministério da Educação,
conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

-·-

Empresas Participantes: 

DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇOES LTDA ME, CPF/CNPJ: 41.557.349/0001-06, ME/EPP: Sim

Lotes: 

Lote: 11329 - F AR!NHA DE MILHO PRÉ-COZIDA 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Anulado , Motivo: Licitação anulada em face ao não cumprimento integral do disposto no Art. 4°, Inciso V da Lei 10.520,
de 17 de julho de 2002, uma vez entendimento pacífico de que o pressuposto de publicação do edital, o que ocorreu normalmente 
atendendo à regra elencada e conforme comprovado nos autos do processo administrativo do pregão eletrônico O 17/2020-PE, guarda
estrita relação com a disponibilização também de 8 (oito) dias úteis para a apresentação da proposta na plataforma de pregão 
eletrônico indicada no edital, neste caso, www.bbmnet.com.br. Desta forma, o defeito técnico de início automático do recebimento das
propostas ocorrido na platafonna digital do pregão eletrônico comprometeu a legalidade do processo, motivo pelo qual o presente 
certame é declarado nulo para posterior reabertura do prazo para a contratação do objeto contratual, .em atendimento à supremacia e
interesse públicos.

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇOES LTDA ME
CPF/CNPJ: 41.557.349/000!-06 
Data Registro Oferta: 09/10/2020
Hora Registro Oferta: 08:48:07
Valor da Oferta: 3,05 
Marca do Produto: Poty

Desclassifica ção(ões ):
Nenhum participante desclassificado.

1 Nome da Empresa 1 CPF/CNPJ 1 Data 

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 11330 • FEUAO CARIOCA 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

1 Hora 1 Valor do Lance 

Situação: Anulado , Motivo: Licitação anulada em face ao não cumprimento integral do disposto ng Art. 4°, Inciso V da Lei 10.520:
de 17 de julho de 2002, uma vez entendimento pacífico de que o pressuposto de publicação do edital, o que ocorreu normalmente 
atendendo à regra elencada e conforme comprovado nos autos do processo administrativo do pregão eletrônico 017/2020-PE, guarda
estrita relação com a disponibilização também de 8 (oito) dias úteis para a apresentação da proposta na plataforma de pregão 
eletrônico indicada no edital, neste caso, www.bbmnet.com.br. Desta forma, o defeito técnico de início automático do recebimento das
propostas oconido na plataforma digital do pregão eletrônico comprometeu a legalidade do processo, motivo pelo qual o presente 
certame é declarado nulo para posterior reabertura do prazo para a contratação do objeto contratual, em atendimento à supremacia e
interesse públicos.

---



Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇOES LTDA ME 
CPF/CNPJ: 41.557.349/0001-06 
Data Registro Oferta: 09/10/2020 
Hora Registro Oferta: 08:48:33 
Valor da Oferta: 7,60 
Marca do Produto: Pinheiro 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 

_.z_ 

j Nome da Empresa ( CPF/CNPJ j Data 

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 11349 - SARDINHA 

Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

\ Hora \ Valor do Lance 

Situação: Anulado , Motivo: Licitação anulada em face ao não cumprimento integral do disposto no Art. 4°, Inciso V da Lei 10.520, 
de 17 de julho de 2002, uma vez entendimento pacífico de que o pressuposto de publicação do edital, o que ocorreu normalmente 
atendendo à regra elencada e conforme comprovado nos autos do processo administrativo do pregão eletrônico 017/2020�PE, guarda 
estrita relação com a disponibilização também de 8 (oito) dias úteis para a apresentação da proposta na plataforma de pregão 
eletrônico indicada no edital, neste caso, www.bbmnet.com.br. Desta forma, o defeito técnico de início automático do recebimento das 
propostas ocorrido na plataforma digital do pregão eletrônico comprometeu a legalidade do processo, motivo pelo qual o presente 
certame é declarado nulo para posterior reabertura do prazo para a contratação do objeto contratual, -em atendimento à supremacia e 

interesse públicos. 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇOES LTDA ME 
CPF/CNPJ: 41.557.349/0001-06 
Data Registro Oferta: 09/10/2020 
Hora Registro Oferta: 08:48:56 
Valor da Oferta: 4,20 
Marca do Produto: Robinson Crusoe 

Desclassificação(ões ): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
1 Nome da Empresa ! CPF/CNPJ 1 Data 

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 11790 - BISCOITO DOCE 

Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

1 Hora 1 Valor do Lance 

Situação: Anulado , Motivo: Licitação anulada em face ao não cumprimento integral do disposto Q.9 Art. 4°, Inciso V da Lei 10.520, 
de 17 de julho de 2002, uma vez entendimento pacífico de que o pressuposto de publicação do edital, o que ocorreu normalmente 
atendendo à regra elencada e conforme comprovado nos autos do processo administrativo do pregão eletrônico 017/2020-PE, guarda 
estrita relação com a disponibilização também de 8 (oito) dias úteis para a apresentação da proposta na plataforma de pregão 
eletrônico indicada no edital, neste caso, www.bbmnet.com.br. Desta forma, o defeito técnico de início automático do recebimento das 
propostas ocorrido na plataforma digital do pregão eletrônico comprometeu a legalidade do processo, motivo pelo qual o presente 
certame é declarado nulo para posterior reabertura do prazo para a contratação do objeto contratual, em atendimento à supremacia e 

interesse públicos. 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇOES LTDA ME 
CPF/CNPJ: 41.557.349/0001-06 

�\ 



Data Registro Oferta: 09/10/2020 
Hora Registro Oferta: 08:49:21 
Valor da Oferta: 5,15 
Marca do Produto: Kikos 

Desclassificação(ões ): 
Nenhum participante desclassificado. 

1 Nome da Empresa 

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 11821 - LEITE EM PÓ 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

1 CPF/CNPJ 1 Data 1 Hora 1 Valor do Lance 

Situação: Anulado , Motivo: Licitação anulada em face ao não cumprimento integral do disposto no Art. 4°, Inciso V da Lei 10.520, 
de 17 de julho de 2002, uma vez entendimento pacífico de que o pressuposto de publicação do edital, o que ocorreu nonnalrnente 

� atendendo à regra elencada e confonne comprovado nos autos do processo administrativo do pregão eletrônico O 17/2020-PE, guarda 
estrita relação com a disponibilização também de 8 (oito) dias úteis para a apresentação da proposta na plataforma de pregão 
eletrônico indicada no edital, neste caso, www.bbmnet.com.br. Desta forma, o defeito técnico de inícío automático do recebimento das 
propostas ocorrido na plataforma digital do pregão eletrônico comprometeu a legalidade do processo, motivo pelo qual o presente 
certame é declarado nulo para posterior reabertura do prazo para a contratação do objeto contratual, em atendimento à supremacia e 
interesse públicos. 

-��

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇOES LTDA ME 
CPF/CNPJ: 41.557.349/000!-06 
Data Registro Oferta: 09/10/2020 
Hora Registro Oferta: 08:49:45 
Valor da Oferta: 4,70 
Marca do Produto: So bebe 

Desclassificação(ões ): 
Nenhum participante desclassificado. 

1 Nome da Empresa 1 CPF/CNPJ 1 Data 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 24422 - ARROZ BRANCO TIPO 1 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

1 Hora 1 Valor do Lance 

Situação: Anulado , Motivo: Licitação anulada em face ao não cumprimento integral do disposto no Art. 4°, Inciso V da Lei 10.520, 
de 17 de julho de 2002, uma vez entendimento pacífico de que o pressuposto de publicação do edital,-....o que ocorreu normalmente 
atendendo à regra elencada e conforme comprovado nos autos do processo administrativo do pregão eletrônico O l 7/2020·PE, guarda 
estrita relação com a disponibilização também de 8 (oito) dias úteis para a apresentação da proposta na plataforma de pregão 
eletrônico indicada no edital, neste caso, www.bbmnet.com.br. Desta forma, o defeito técnico de início automático do recebimento das 
propostas ocorrido na plataforma digital do pregão eletrônico comprometeu a legalidade do processo, motivo pelo qual o presente 
certame é declarado nulo para posterior reabertura do prazo para a contratação do objeto contratual, em atendimento à supremacia e 
interesse públicos. 

Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇOES LTDA ME 
CPF/CNPJ: 41.557.349/0001-06 
Data Registro Oferta: 09/10/2020 
Hora Registro Oferta: 08:50:13 
Valor da Oferta: 4,40 �1 

1 



Marca do Produto: Mestre Cuca 

Desclassificação(ões ): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
[ Nome da Empresa 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 24427 • MACARRÃO ESPAGUETE PACOTE DE 500G 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

CPF/CNPJ ) Data 1 Hora 1 Valor do Lance 

Situação: Anulado , Motivo: Licitação anulada em face ao não cumprimento integral do disposto nô Art. 4°, Inciso V da Lei 10.520, 
de 17 de julho de 2002, uma vez entendimento pacífico de que o pressuposto de publicação do edital, o que ocorreu normalmente 
atendendo à regra elencada e conforme comprovado nos autos do processo administrativo do pregão eletrônico O 17/2020-PE, guarda 
estrita relação com a disponibilização também de 8 (oito) dias úteis para a apresentação da proposta na plataforma de pregão 
eletrônico indicada no edital, neste caso, www.bbmnet.com.br. Desta fonna, o defeito técnico de início automático do recebimento das 
propostas ocorrido na plataforma digital do pregão eletrônico comprometeu a legalidade do processo, motivo pelo qual o presente 
certame é declarado nulo para posterior reabertura do prazo para a contratação do objeto contratual, em atendimento à supremacia e 
interesse públicos. 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇOES LTDA ME 
CPF/CNPJ: 4!.557.349/0001-06 
Data Registro Oferta: 09/10/2020 
Hora Registro Oferta: 08:51:08 
Valor da Oferta: 2,90 
Marca do Produto: Bonsabor 

Desclassificação(ões ): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
1 Nome da Empresa ! CPF/CNPJ \ Data 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Pregoeiro 

" \Wendell Jorge da Sjlva 

---

\ Hora } Valor do Lance 


